Совет депутатов
Кузьмичёвского сельского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области
403023 Волгоградская обл. Городищенский район, пос. Кузьмичи тел.84468-4-61-38

РЕШЕНИЕ

  от  21 апреля 2017 года                           №  2/3                                      п. Кузьмичи

      «Об исполнении бюджета
      Кузьмичёвского сельского поселения
      за 2016 год»

         Заслушав информацию ведущего специалиста Немцовой Е. Н. по акту проведенной
внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Кузьмичевского сельского
поселения года за 2016 год отчетность предоставлена в полном объеме и является
достаточно достоверной. Согласно п.1. формы № 0503127 (доходы бюджета) Совет
депутатов Кузьмичевского сельского поселения отметил что доходы, утвержденные
законом и нормативно-правовыми актами о бюджете, по плану составили 18168,7 тыс. руб.
Фактически исполнено через органы, осуществляющими кассовое обслуживание 17650,1
тыс. руб. Таким образом, процент исполнения к годовому плану доходной части бюджета
составляет 97,1 %.
          План от поступления собственных доходов выполнен на 96,2 % отклонение от
годового плана составило 518,7 тыс. руб. (3,8 %). Выполнение плана по поступлениям от
собственных доходов стало возможным в результате своевременного перечисления налогов
основными налогоплательщиками, находящимися на территории Кузьмичевского
сельского поселения.
            Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы РФ в 2016
году исполнены на 100 % в сумме 4508,8 тыс. руб.
   По 2 п. формы № 0503127 (расходы бюджета) лимиты бюджетных обязательств
составили в сумме 19534,7 тыс. руб. Исполнено через лицевые счета органов,
осуществляющие кассовое обслуживание 19104,8 тыс. руб., что составляет 97,8 %. Таким
образом, сумма отклонения от плана составила 429,8 тыс. руб. (2,2 %). Фактический
остаток денежных средств на расчетном счете администрации по состоянию на 01.01.2017
года составил 95,6 тыс. руб. Утвержденный дефицит бюджета 1365,9 тыс. руб. Результат
исполнения бюджета по факту – дефицит, в сумме 1454,9 тыс. руб.
       На основании выданного заключения КСП от 12.04.2017 года  и анализа отчета по
исполнению бюджета 2016 года по форме  № 0503127 Совет депутатов Кузьмичевского
сельского поселения
РЕШИЛ:
  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2016 год по форме № 0503127.
  2. Администрации Кузьмичевского сельского поселения учесть рекомендации
Контрольно-счетной палаты Городищенского муниципального района.

     Глава  Кузьмичевского
       сельского  поселения:                                                                  С. В. Кордя